
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

-15.-(а. do^G 

Об изменении типа организационно-
правовой формы и наименования 
Л^ниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Рождественская основная школа» 

В целях повышения эффективности бюджетных расходов 
и рационального использования муниципальной собственности, в соответствии 
со статьями 123.22, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 9.1 
Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», статьями 2, 3, 5 Федерального закона 
Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 07.10.2010 № 1353 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изменить тип организационно-правовой формы Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Рождественская основная 
школа» с бюджетного на автономное. 

2. Изменить наименование Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Рождественская основная школа»: 

2.1. полное наименование: с Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рождественская основная школа» на 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Рождественская основная школа» (далее по тексту - Учреждение); 

2.2. сокращенное наименование: с МБОУ «Рождественская основная 
школа» на МАОУ «Рождественская основная школа». 

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются 
неизменными. 

4. Управлению образования администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке: 

4.1. от имени администрации Пермского муниципального района 
осуществлять полномочия и функции учредителя Учреждения; 



4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 20.12.2016 года и 
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 30 календарных 
дней с момента подписания настоящего постановления. 

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять контроль 
за своевременной государственной регистрацией новой редакции Устава и 
своевременным предоставлением в финансово-экономическое управление 
администрации Пермского муниципального района и комитет имущественных 
отношений администрации Пермского муниципального района документов, 
подтверждающих внесение в Единый государственный реестр юридических 
лиц записи о государственной регистрации Устава; 

4.4. осуществлять контроль за исполнением обязательств по 
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих типа 
организационно-правовой формы и наименования Учреждения; 

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5 
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава. 

5. Руководителю Учреждения: 
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с 

изменением типа организационной правовой формы и наименования; 
5.2. представить в управление образования администрации 

муниципального образования «Пермский муниципальный район», финансово-
экономическое управление администрации муниципального образования 
«Пермский муниципальный район» и комитет имущественных отношений 
администрации Пермского муниципального района документы, 
подтверждающие внесение в Единый государственный реестр юридических 
лиц записи о государственной регистрации Устава; 

6. Финансово-экономическому управлению администрации 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при 
непредставлении в срок до 31.01.2017 года Учреждением документов, 
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все операции 
по лицевым счетам Учреждения. 

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленным за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 1. 

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленным за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 2. 

9. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию, начальника департамента социального развития 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от « 1S» 2016 г. № %0Н 

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Рождественская основная школа» на праве оперативного управления 

№ 
п/п Наименование нефинансового актива Инвентарный 

номер 
Балансовая 
стоимость 

1 Автомобиль ГАЗ-322171 (автобус специальный) 10125006 696000,00 

2 
Персональный компьютер (монитор AQuarius 7 Kir, 
08.1990 г., клавиатура AQuarius SK - 1789, мышь 
проводная MS-BO 70-02-Р-07,системный блок 
AQuarius PRO MSP DF 300, 2004 г.) 

10124003 28915,00 

3 

Персональный компьютер (монитор PHILIPS 170S6, 
09. 2005 г., клавиатура Genius К 639, мышь 
проводная Genius X 697352,системный блок Colorsit 
Инстар, 2006 г.) 

10124007 32503,00 

4 
Персональный компьютер (монитор LG 
L1752SQ,10/2006 г., клавиатура AQuarius SK-1789 , 
мышь проводная AQuarius AQ-603-PS 2 ,системный 
блок AQuarius Pno DW 240, 01.2007 г.) 

10124008 33175,00 

5 
Персональный компьютер (монитор Acer К 222 
HQL,06.2015 г., клавиатура Logitech К 120 , мышь 
проводная Logitech PW 810-002 182,системный блок 
DEXP Aguilon 0106, 10. 2014 г.) 

1024043 23960,00 

6 
Персональный компьютер (монитор Acer LCD AL 
1716А, 10/ 2006 г., клавиатура Genius К 639, мышь 
проводная Logitech М - ВАВ 131 ,системный блок 
AQuarius Std S20S12, 01.2007 г.) 

10124009 23960,00 

7 

Персональный компьютер (монитор Acer VI73 А, 
2008 г., клавиатура AQuarius SK-1789 Keyboard, 
мышь проводная Logitech М - ВАВ 131 .системный 
блок AQuarius Std S20S34, 2008 г.) 

10124016 23960,00 

8 
Персональный компьютер (монитор Acer AL 1716 А, 
10.2006 г., клавиатура QC.Pass 0308188989, мышь 
проводная DEXP СМ - 104Ви,системный блок 
AQuarius Std S20S12, 01. 2007 г.) 

10124010 17284,00 

9 Экран проекционный 1800x1800 10124017 9223,00 

10 Рабочее место учителя (принтерСапоп 
F151300,07/2001, ноутбук Aser 5222) 

10124002 38672,00 

11 Принтер HP Laserjet Р 1102 10124011 3573,27 

12 Швейная машина Singer 7422 10124018 9099,00 



13 Машина швейная Janome JB 1108 10124019 7800,00 
14 Телевизор PHILIPS 10124012 9190,00 
15 DVD KARAOKE SYSTEM DSK - 5650QLG 10124013 3390,00 
16 Морозильная камера «ПИНГВИН» 10126001 9563,00 
17 Морозильная камера «ПИНГВИН» 10126002 12915,00 
18 Плита электрическая «Abat» 10124004 7490,00 

19 Овощерезка 10124019 16713,00 
20 Плита электрическая «Abat» 10124005 9065,00 
21 Мясорубка 10126005 13145,00 
22 Стиральная машина AVEST 2028 6.0 кг 10126004 8555,00 

23 Машина посудомоечная фронтальная «Котра» МПФ 
12/01 10126010 70000,00 

24 Шкаф холодильный MARI kholod MASN 10124014 24109,00 
25 Шкаф холодильный Polair L 1 10124020 26600,00 

26 Машина протирочно-резательная для нарезки сырых 
блюд МПО - 1 10124021 26105,00 

27 Машина картофелеочистительная МОК - 150М 10124022 23160,00 
28 Электроводонагреватель проточный ЭВПЗ - 15 10126006 8239,00 
29 Холодильник Бирюса KB 100 10126007 8160,00 
30 Электроводонагреватель проточный ЭВПЗ -15 10126008 9384,00 
31 Водонагреватель ARISTON 30 л. 10126011 3999,70 
32 Водонагреватель ARISTON 30 л. 10126012 3999,70 
33 Водонагреватель ARISTON 30 л. 10126013 3999,70 
34 Водонагреватель ARISTON 30 л. 10126015 5395,02 
35 Автобус ПАЗ 32053-70 10125007 1632180,00 

36 

Персональный компьютер (монитор ViewSonis VA 
1938 wa LED,02/2012, клавиатура Aquarius KU 0325, 
проводная мышь Aquarius 603 PS2,CHCTeMHbm блок 
Aquarius,08/2012) 

10124025 13990,00 

37 

Персональный компьютер (монитор ViewSonis 
VS13298, 02/2012, клавиатура Genius KB 110, 
проводная мышь Genius 100,системный блок 
Aquarius Pro P30S50,08/2012) 

10124026 13990,00 

38 

Персональный компьютер (монитор ViewSonis 
VS 13298, 02/2012, клавиатура AQuaris KU 0325, 
проводная мышь AQuaris FDM-L309,CHCTeMHbm блок 
Aquarius Pro P30S50,07/2012) 

10124027 13990,00 

39 

Персональный компьютер (монитор ViewSonis 
VS1938 WA-LED, 02/2012, клавиатура AQuaris KU 
0325, проводная мышь AQuaris AQ-603-
PS2,системный блок Aquarius Pro P30S50,07/2012) 

10124028 13990,00 

40 

Персональный компьютер (монитор Samsung S22 
D300NY, 03/2014, клавиатура Gigabyte Кб 150, 
проводная мышь Gigabyte М6150,системный блок 
Omega-3 0800171,09/2014) 

10124044 14990,00 



41 

Персональный компьютер (монитор Aser К222 HQL, 
06/2015, клавиатура Logitech PW 810002182, 
проводная мышь Logitech К120,системный блок 
Dexp Aguilon 0106,10/2014) 

10124054 23990,00 

42 Принтер цветной лазерный Samsung CLP 365 10124035 6150,00 
43 Принтер HP Laserset МП32 МЕР 10124036 5990,00 
44 Принтер HP Laserset Ml 132 МВВ 10124037 5990,00 
45 Принтер HP Laserset Ml 132 МЕР 10124045 5690,00 

46 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124046 31980,00 

47 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124038 31980,00 

48 
Рабочее место учителя (ноутбук Packard bell TV44 
НС, проектор Benq, экран настенный) 10124039 31980,00 

49 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124048 31980,00 

50 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124047 31980,00 

51 Ноутбук Packard bell TV44 НС 10124040 17490,00 

52 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124049 31980,00 

53 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124050 31980,00 

54 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124051 31980,00 

55 
Рабочее место учителя (ноутбук Asus Х552С, 
проектор Benq, экран настенный) 10124052 31980,00 

56 
Проектор Benq МХ520+экран настенный Screen 
VtadiaFpollo 180*180 10124041 21240,00 

57 
Проектор Epson ЕВ-х02+экран настенный Classic 
Scutum 160*160 10124029 19563,11 

58 
Проектор Epson ЕВ-х02+экран настенный Classic 
Scutum 160*160 10124030 19563,11 

59 
Система видеонаблюдения (монитор PHILIPS 
166V3LSB 162,плеер DVD Itech D V R - 161S) 10124023 85000,00 

60 
Проектор Benq МХ520+экран настенный Screen 
Media Economu Р 180* 180 10124024 11635,00 

60 Акустическая система ХИпе BAF 1295 (колонки 2 
штуки) 10124055 38000,00 

61 Холодильник «Саратов» 451 КШ 160 10126022 9499,00 
62 Плита Электрическая HANSA FCE w54024 10126023 9999,00 
63 Музыкальный центр CX-LDB 75 10124006 5600,00 
64 Пылесос BOSCH BGS11702 10126025 10999,00 
65 Пылесос BOSCH BGS21832 FD5501 10126026 11999,00 
66 Пылесос BOSCH BGS21832 FD5501 10126027 11999,00 
67 Пылесос LG TURBO МАХ vc5864ceu 10126014 3500,00 
68 Водонагреватель Oasis V60L 60 л. 10126016 7025,00 



69 Водонагреватель Oasis 50 л. 10126017 7190,00 
70 Машина стиральная Samsung WF6MF1R0W0W 6 кг 10126028 21499,00 
71 Электроводонагреватель проточный ЭВПЗ -15 10126021 12851,00 
72 Шкаф пекарный электрический ШПЭ-2.04 ТУЗ 10124001 92140,80 
73 Холодильник бирюса 6С-1 КШ 280 10126003 8160,00 
74 Холодильник бирюса КШ-100 10126009 10455,00 
75 Ноутбук Asus Х552С 10124053 17490,00 
76 ВесыВЭУ-150С Твест - 3 10124042 9870,00 
77 Водонагреватель Ariston Titronic Slim 50л. 10126018 7025,00 

78 

Автоматизированное рабочее место виртуальной 
лаборатории по физике (Ноутбук IRU Patriot 527; 
комплекс прикладных программ «Интерактивная 
физика») 

10124031 21546,12 

79 

Автоматизированное рабочее место виртуальной 
лаборатории по физике (Ноутбук IRU Patriot 527; 
комплекс прикладных программ «Интерактивная 
физика») 

10124032 21546,12 

80 

Мобильный лабораторный комплекс по 
естественнонаучным дисциплинам № 15 часть I 
(Ноутбук Aser ТМ 5360-B822G32 Mnskf; 
координально - указательное устройство типа 
«мышь», видеодемонстрации Химия 9,10,11 класс; 
цифровое устройство для просмотра 
микропрепаратов ML - 12-1-3/MicroLJfe; 
видеодемонстрации по биологии с 7-11 класс) 

10124033 56000,85 

81 

Мобильный лабораторный комплекс по 
естественнонаучным дисциплинам № 15 часть II 
(комплект цифрового измерительного оборудования; 
видеодемонстрации по физике с 7-11 класс) 

10124034 132292,00 

82 Водонагреватель Тегшех Н-100 10 л. 10126024 12412,00 
83 Водонагреватель Garanterm 50 л. 10126029 7430,00 
84 Холодильник бирюса ААК Yarici 131 10126030 33330,00 
85 IP - турникет «Ростов - Дон Т9Ы 1Р» 10124056 98223,19 
86 Шкаф сушильный для одежды 2-х секционный 10126019 45878,00 
87 Шкаф сушильный для одежды 2-х секционный 10126019 45878,00 

ИТОГО 4234389,69 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от « ^ S » / (а 2016 г. 

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением «Рождественская основная 

школа» на праве оперативного управления 

№ 
п/п 

Наименование и 
характеристика имущества 

Инвентарный номер Год выпуска 
имущества 

Балансовая 
стоимость 
(руб.) 

1. Здание школы, 
с.Рождественское, 
ул.Революционная, 25, 2-х 
этажное кирпичное здание, 
площадью 2399,3 кв.м 

10112001 1980 26269992,06 


